



**Istituto Comprensivo Statale
ALTAVILLA MILICIA**

*Scuola dell'Infanzia, Primaria e
Secondaria di I grado
ad indirizzo Musicale*

Via Caduti di Nassiriya, 4
90010 - Altavilla Milicia (PA)
C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. Paic811008
Tel. 091 951037 E-Mail
paic811008@istruzione.it
PEC paic811008@pec.istruzione.it



I.C.S. ALTAVILLA MILICIA
Prot. 0010176 del 24/10/2025
VI (Uscita)

Spett.le Ditta Faso Edilizia
Via Loreto,96
90010 – Altavilla Milicia
P.I. 04633820826
info@fasoedilizia.it

Ad Amministrazione Trasparente

All'Albo pretorio

Oggetto: Determina-impegno di spesa - Richiesta fornitura materiale per la manutenzione degli edifici scolastici
Codice UNIVOCO UFLIVR - Codice CIG B8CBD04737

- VISTO** il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;
- VISTO** il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ss.mm.ii.";
- VISTO** il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
- VISTO** il D.A. della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018;
- CONSIDERATO** in particolare l'Art. 44 (*Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale*);
- CONSIDERATO** in particolare l'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste";
- VISTA** la Delibera N.2 del Consiglio d'Istituto riunitosi in data 29/01/2024 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;
- VISTO** l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, "la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o attoequivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti";
- VISTO** in particolare, l'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016, il quale prevede che fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35, secondo le modalità ivi definite;

VISTE	le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs 19 Aprile 2017, n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 dell'01/03/2018, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
VISTA RILEVATA	la necessità di acquistare materiale per la manutenzione degli edifici scolastici; l'esigenza di indire la procedura per l'affidamento diretto l'esecuzione di servizi secondo le procedure semplificate di cui al citato art.36;
VISTA	la necessità di acquistare la fornitura del materiale senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n.56/2017)

DETERMINA

per i motivi espressi in preambolo e che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare la spesa complessiva di **€ 1.220,21 (Iva inclusa) di cui € 1.000,17 imponibile** e di attribuirla all'risorse A.2.1 Funzionamento amministrativo;
- di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 6, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il pagamento alla ditta **FASO EDILIZIA di Faso Salvatore & C. snc**, P.I. 04633820826;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Alessia Maione;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell'Istituzione scolastica www.icaltavillamilicia.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Per quanto sopra rappresentato, si chiede, alla Ditta indicata in indirizzo, **la fornitura dei seguenti articoli:**

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo complessivo
TUTA POLIPROPILENE "XXL" T TINTEGGIATURA	4	€ 2,90	€ 11,60
PENN.RADIATORE b/da L. MM.50 porcellino	1	€ 2,50	€ 2,50
NASTRO CARROZIERE 50 x 50 tesa	5	€ 3,40	€ 17,00
ASTUCCINO TONDO SET.b/da N°24	1	€ 2,80	€ 2,80
RULLO "cinghiale" IN TESSUTO NYLON RASATO BIANCO RIGA	1	€ 8,50	€ 8,50
GUANTI FLEXY GRIP BYCOLOR TG.10-10,5	2	€ 3,90	€ 7,80
NASTRO CARROZIERE 50 x 50 tesa	8	€ 3,60	€ 28,80
RULLO "cinghiale" IN TESSUTO NYLON RASATO BIANCO RIGA GIALLA CM.23	1	€ 7,50	€ 7,50
RULLO "cinghiale" IN TESSUTO NYLON RASATO BIANCO RIGA GIALLA CM.25	1	€ 8,00	€ 8,00
AEDILIA LT.14 1010	5	€ 90,00	€ 450,00
RASCHIETTO MULTIUSO CON 1 LAMA eko PLASTICA UNIKO	4	€ 2,90	€ 11,60
NASTRO CARROZIERE 50 x 50 tesa	11	€ 3,40	€ 37,40
PRONTO STUCCO MAX KG 5	1	€ 8,56	€ 8,56
FASCETTE P/GABL. NERE 3,5-3,6 X 290-300	1	€ 3,50	€ 3,50
AEDILIA LT.14 1010	3	€ 90,00	€ 270,00

BIANCO COPRENTE LT.14 1010	1	€ 45,00	€ 45,00
SBLOCCANTE MULT. WD-40 ML.200	1	€ 5,50	€ 5,50
MOCIO COTTON MOP (MEDIUM) GRAN COTONE	4	€ 2,00	€ 8,00
MOCIO MOP IPER ASSORBENTE 4013	2	€ 3,50	€ 7,00
SACCO SPAZZ. NU " PESANTI " 90 x 120 AMBRA 7 Pz. 80um Strong 119.....	10	€ 3,50	€ 35,00
FASCETTE P/GABL. BIANCHI 2,5-2,6 X 150-160	1	€ 1,90	€ 1,90
RONDELLA ALZAPORTA OTTONE D.10	6	€ 0,25	€ 1,50
RONDELLA ALZAPORTA OTTONE D.11	6	€ 0,25	€ 1,50
ADATTATORE SCIUKO 16 A RIVERGO/REER-V-TAC ART.33035	4	€ 1,60	€ 6,40
CHIAVE CITTA' UL058 - U5PD	2	€ 1,50	€ 3,00
MULTIPRESA C / INTERRUTTORE 5 P. LINEARE	1	€ 6,50	€ 6,50
Dadi esagonali 8 MA	20	€ 0,06	€ 1,20
Lucchetto ARCO Medio 30mm IBFM	8	€ 4,90	€ 39,20
VALEX Lima semirotonda	1	€ 7,00	€ 7,00
Chiavi a tubo 12-13	1	€ 1,951	€ 1,95
Punta HSS DIA 8.0 KRINO	2	€ 2,20	€ 4,40
Dadi esagonali 6 MA	8	€ 0,060	€ 0,48
Rondella M 8	16	€ 0,040	€ 0,64
Occhiolo chiuso M 8x65 dfi	8	€ 1,20	€ 9,60
Chiave città ULO58	6	€ 1,00	€ 6,00
Lucchetto ARCO Medio 30mm IBFM	2	€ 4,90	€ 9,80
Lucchetto ARCO Medio 25mm IBFM	2	€ 3,50	€ 7,00
Pila ministilo Varta	4	€ 0,25	€ 1,00
Occhiolo chiuso M 8x65 dfi	4	€ 1,20	€ 4,80
Dadi esagonali 8 MA	8	€ 0,060	€ 0,48
Rondella M 8	8	€ 0,040	€ 0,32
Chiave città ULO51	1	€ 1,50	€ 1,50
Chiave doppia mappa CS	1	€ 7,00	€ 7,00
Chiave città ULO58 U5PD	1	€ 1,50	€ 1,50
Porta etichetta con anello girevole	1	€ 0,20	€ 0,20
Chiave città UL060+U4PD	3	€ 1,50	€ 4,50
Porta etichetta con anello girevole	3	€ 0,20	€ 0,60
Silicone trasp. ml 280 Akfix	1	€ 2,50	€ 2,50
Lucchetto ARCO Medio 25mm IBFM	10	€ 3,50	€ 35,00
Dadi esagonali 6 MA	20	€ 0,080	€ 1,60
Rondella M 6	20	€ 0,031	€ 0,62

Occhiolo chiuso M 6x55 dfi	10	€ 0,80	€ 8,00
Rete elettr. Europlast H 150 Plasticata	8,20 m	€ 4,80	€ 39,36
Fascette P/GABL nere 3,5- 3,6x290-300	1	€ 3,50	€ 3,50
Rompigetto PAST bianco griera femmina 22.2 getti lungo	4	€ 4,40	€ 17,60
O-Ring x canne lav 12,1x2,7 bocca 18 art. OR10	2	€ 0,25	€ 0,50
Chiavi a bruccola beta- maurer mm 10	1	€ 5,50	€ 5,50
TOTALE CON IVA			€ 1.220,21
IVA AL 22%			€ 220,04
IMPONIBILE			€ 1.000,17

Il presente ordine d'acquisto è redatto ai sensi dell'art. - 32 c. 2 secondo periodo del D.Lgs.50/2016)

Il pagamento avverrà a ricezione fattura elettronica.

La Ditta, nell'accettare la richiesta di fornitura di beni e servizi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m. e a pena della risoluzione del contratto, deve assumere tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, facendo pervenire apposita dichiarazione sostitutiva degli estremi del conto corrente dedicato in via esclusiva onon dove effettuare i bonifici per la liquidazione dei relativi corrispettivi che verrà effettuata previa acquisizione d'ufficio del DURC.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Alessia Maione

(documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)